
sahi
Saúde para a vida!

Nossos produtos são feitos com
ingredientes cultivados organicamente, 
garantindo a excelência em sabor e 
o compromisso com a sua saúde, 
meio-ambiente e o trabalho de pequenos 
produtores. 



Propósito
é para todos...
SAHI de origem Árabe, significa SAUDÁVEL.
Nascemos para trazer à mesa do brasileiro 
alimentos de verdade com praticidade para 
o dia a dia. 

SABOR SAÚDE

FAMÍLIAORGÂNICO

CERTIFICAÇÃO

POR AUDITORIA

Descubra o sabor autêntico
e o poder nutritivo da Linha
Tomates, nossa linha orgânica 
com molhos e passata. 

Linha de
Tomates



Nossos molhos são feitos com tomates orgânicos e ingredientes
naturais, práticos e deliciosos para qualquer refeição. 

Molhos

CERTIFICAÇÃO
POR AUDITORIA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: Cerca de 6
Porção de  (3 colheres de sopa)60g

100g 60g %VD*

Carboidratos otais(g)t
Açucares totais(g)

Valor Energético (kcal)

Não contém quantidades significativas de açúcares adiconados, gorduras
totais, gorduras saturadas e gorduras trans.
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Proteínas (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

19
4,0
3,8
1,4
1,5
218

12
2,4
2,3
0,8
0,9
131

1
1

2
4
7

INGREDIENTES:
Tomate italiano orgânico, sal, cebola, orégano, alho,
pimenta preta e espessante goma xantana.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER CASTANHA DE 
CAJU E DERIVADOS DE SOJA.

INGREDIENTES:
Tomate orgânico e sal.  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: Cerca de 6
Porção de  (3 colheres de sopa)60g

100g 60g %VD*

Carboidratos otais(g)t
Açucares totais(g)

Valor Energético (kcal)

Não contém quantidades significativas de açúcares adiconados, gorduras
totais, gorduras saturadas e gorduras trans.
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Proteínas (g)
Fibras alimentares (g)
Sódio (mg)

19
4,0
3,8
1,4
1,5
218

12
2,4
2,3
0,8
0,9
131

1
1

2
4
7

INGREDIENTES:
Tomate italiano orgânico, sal, manjericão, cebola, alho,
orégano, pimenta preta e espessante goma xantana.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER CASTANHA DE 
CAJU E DERIVADOS DE SOJA.

Passata
Porções por embalagem: 6
Porção de 60g (3 colheres de sopa). 

Porções por embalagem: 6
Porção de 60g (3 colheres de sopa). 

100g100g 60g60g %VD*%VD*
Valor energético(kcal)
Carboidratos(g)
   Açúcares(g)
     Açúcares adicionados
Proteínas(g)
Fibras alimentares(g)
Sódio(mg) 

Valor energético(kcal)
Carboidratos(g)
   Açúcares(g)
     Açúcares adicionados
Proteínas(g)
Fibras alimentares(g)
Sódio(mg) 

Não contém quantidades significativas de gorduras totais, 
gorduras saturadas e gorduras trans .

Não contém quantidades significativas de gorduras totais, 
gorduras saturadas e gorduras trans .

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONALINFORMAÇÃO NUTRICIONAL

VEGANO

VEGANO

VEGANO

 ZERO 
GLÚTEN

 ZERO 
GLÚTEN

 ZERO 
GLÚTEN

 SEM ADIÇÃO
AÇÚCARES

 SEM ADIÇÃO
AÇÚCARES

 SEM ADIÇÃO
AÇÚCARES

CONSERVANTES
 ZERO 

CONSERVANTES
 ZERO 

CONSERVANTES
 ZERO 

aSEM 
ALERGÊNICOS



CONSERVANTES
 ZERO 

Descubra o segredo para uma vida mais doce e
saudável com nossas Geleias Orgânicas.

Linha de
Geléias
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CERTIFICAÇÃO
POR AUDITORIA

MORANGO  
INGREDIENTES:

Morango orgânico, açúcar
orgânico, espessante goma 
xantana e acidulante ácido

cítrico.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER CASTANHA DE CAJU E DERIVADOS DE SOJA.

GOIABA  
INGREDIENTES:

Goiaba orgânica, açúcar 
orgânico e acidulante

ácido cítrico.

Feitas com frutas cultivadas organicamente, 
preservam a pureza dos ingredientes e 
entregam um sabor irresistível.

Amora orgânica, 
açúcar orgânico, estabilizante 
pectina cítrica e acidulante 

ácido cítrico. 

AMORA
INGREDIENTES:

FRUTAS
% 70

VEGANO
 ZERO 

GLÚTEN

EM BREVE NOVOS SABORES 
Frutas Vermelhas, Morando Zero 

e Frutas Vermelha Zero .



Ketchup
Uma mostarda leve e
de sabor extremo. Aromas
presentes em cada momento
de prazer.
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Mostarda

INGREDIENTES: 

INGREDIENTES: 

CERTIFICAÇÃO
POR AUDITORIA

Produzido com tomates 
cultivados de forma sustentável,
oferece uma combinação 
equilibrada de doçura e acidez, 
perfeito para acompanhar 
hambúrgueres, batatas fritas 
e muito mais!

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: cerca de 17

Porção de 12g (1 colher de sopa). 
100g 12g %VD*

Valor Energético (kcal)
Carboidratos totais(g)

Fibras alimentares (g)

Proteínas (g)
Gorduras Totais (g)

Sódio (mg) 

60
6,5
2,6
3,0
1,9
566

7
0,8
0,3
0,4
0,2
67

0
0
1
1
1
3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Não contém quantidades significativas de açúcares totais,
açúcares adicionados, gorduras saturadas e gorduras trans. Água, vinagre orgânica, semente de mostarda amarela, sal, cúrcuma, 

amido de mandioca, páprica doce e espessante goma xantana. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER CASTANHA DE CAJU E DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: cerca de 17

Porção de 12g (1 colher de sopa). 
100g 12g %VD*

Valor Energético
Carboidratos (g)

Fibras alimentares (g)

Proteínas (g)
Gorduras Totais (g)

Sódio (mg) 

60
6,5
2,6
3,0
1,9
566

7
0,8
0,3
0,4
0,2
67

0
0
1
1
1
3

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Não contém quantidades significativas de açúcares totais,
açúcares adicionados, gorduras saturadas e gorduras trans

Tomate orgânico, açúcar orgânico, polpa de tomate concentrada, 
vinagre, sal, cebola, cravo, semente de coentro, espessante goma xantana
 e acidulante ácido láctico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER CASTANHA DE CAJU E DERIVADOS DE SOJA.

Linha
Condimentos

VEGANO

VEGANO

CONSERVANTES
 ZERO 

CONSERVANTES
 ZERO 

 ZERO 
GLÚTEN

 ZERO 
GLÚTEN

 SEM ADIÇÃO
AÇÚCARES



Molho de 
Pimenta
Feito com mix de pimentas que 
trazem picância e sabor na medida 
certa aos seus pratos.
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NÍVEL DE ARDÊNCIA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 10

Porção de   (1 colher de sopa)5ml

100ml 5ml %VD*
38
8,3
5,4
598

2
0,4
0,3
30

0
0

1

Carboidratos otais(g)t
Açucares totais(g)

Valor Energético (kcal)

Não contém quantidades significativas de proteínas, açúcares adiconados,
gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans.
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Sódio (mg)

INGREDIENTES:
Pimentas vermelhas (pimenta habanero e pimenta 
dedo de moça), vinagre, açúcar cristal orgânico, sal 
e espessante goma xantana. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER CASTANHA DE 
CAJU E DERIVADOS DE SOJA.

VEGANO

 ZERO 
GLÚTEN

CONSERVANTES
 ZERO 



Palmito Juçara
Descubra o segredo para uma qualidade de vida
excepcional com o Palmito Juçara. Cultivado de
forma sustentável e colhido cuidadosamente, 
o Palmito Juçara é um verdadeiro tesouro da
natureza, repleto de benefícios para sua saúde.
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INGREDIENTES:
Palmito tolete, água, sal e acidulante (ácido cítrico).

VEGANO

CONSERVANTES
 ZERO 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: cerca de 17

Porção de 50g (1 colher de sopa). 
100g 50g %VD*

Valor Energético (kcal)
Carboidratos totais(g)
Açúcares totais(g)

Açúcares adicionados(g)

Fibras alimentares (g)

Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
Gorduras saturadas (g)
Gorduras trans (g)

Sódio (mg) 

30
3,8
0
0

2,8
0
0
0
0

750

15
1,9
0
0

1,4
0
0
0
0

375

1
1

2

16



sahi
Saúde para a vida!

Tel.: (11) 99142-0510
contato@sahiorganicos.com.br
www.sahisaudavel.com.br 

elis@sahiorganicos.com.br

Elis Gomes
Gerente Comercial
(11) 98774-3991

m
kt
e
w

2
1

https://www.facebook.com/sahisaudavel
https://www.instagram.com/sahisaudavel/
https://www.linkedin.com/company/sahisaudavel/

